
Załącznik nr  2
Do Uchwały nr XIV/96/11 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu  z dnia 29 września 2011 r.

Objaśnienia zmian przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta 
Nowogrodziec na lata 2011-2015 oraz przedsięwzięciach

 

W  projekcie  uchwały  zostały  uwzględnione  zmiany  dokonywane  Uchwałą  Rady  oraz 
Zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonanej 
Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 11 sierpnia 2011 roku:

− zaktualizowano kwoty dochodów i wydatków w podziale na poszczególne rodzaje,
− skorygowano pomyłkę w kwocie  długu o 0,09 gr.
− zmieniono limity dla przedsięwzięć w poszczególnych latach, zgodnie z załącznikiem 

przedsięwzięć. 

Nowy załącznik przedsięwzięć obejmuje następujące zmiany:
1. programy i projekty;

1) programy i projekty lub zadania związane z programami realizowanymi ze środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3;

a)  wydatki bieżące – bez zmian.
            b) wydatki majątkowe;

− Współpraca  gmin  Nowogrodziec  i  Konigswartha  w  zakresie  inwestycji  i 
edukacji dla rozwoju dzieci – przebudowa budynku Przedszkola Publicznego w 
Nowogrodźcu – poprawiono błąd – zwiększono limit wydatków w roku 2011 
jest o 0,57 gr.  

− Zadanie „Likwidacja obszarów wykluczenia informacyjnego  - Infrastruktura 
Społeczeństwa  informacyjnego…”  Działanie  2.1.  –  uaktualniono  limity 
wydatków w poszczególnych latach zgodnie z projektem umowy o współpracy 
z  Województwem  Dolnośląskim  w  celu  dofinansowania  zadania 
szerokopasmowego  dostępu  do  Internetu  na  terenie  województwa 
dolnośląskiego ( w roku bieżącym nie będzie wydatków)

2) programy i projekty lub zadania  pozostałe
a) wydatki bieżące;

− dodano  nowe  zadanie  -  Realizacja  projektu  pn.  "Współpraca  Gminy 
Nowogrodziec  i  Przedszkola  we  Frydlantcie  w  zakresie  edukacji  i  rozwoju 
dzieci" - oszacowano wstępne wydatki na rok bieżący i lata przyszłe – zgodnie 
z wnioskiem o dofinansowanie,

b) wydatki majątkowe;
− „budowa cmentarza komunalnego… - w związku z planowanym zakończeniem 

I  części  realizacji  zadania  –  po  wybudowaniu  domu  przedpogrzebowego, 
inwestycja  może  być  odebrana  i  użytkowana  w  związku  z  czym,  dalsza 
rozbudowa, zostanie przesunięta w czasie według potrzeb – skorygowano limity 
wydatków w najbliższych latach,  

− „kontynuacja  budowy  oświetlenia  drogowego  w  miejscowościach  Wykroty, 
Zebrzydowa, Parzyce, Nowogrodziec” - zgodnie z podpisaną umową zadanie 



zgodnie z projektem zostanie zakończone w roku przyszłym  - skorygowano 
limity wydatków w następnych latach, 

−  „modernizacja kotłowni i zasilania w c.o. budynku GCKiS przy ul. Lubańskiej 
i Sali gimnastycznej” – skorygowano błąd pisarski (była kwota 11.070,00 zł.  – 
powinna być  11.170,00 zł. ) 

− Wniesiono  nowe  zadanie  „budowa  instalacji  do  kompostowania   oraz 
pozostałych  budowli  związanych  z  prowadzonym  systemem  wykorzystania 
odpadów  pochodzenia  biologicznego  w  Centrum Utylizacji  Odpadów Gmin 
Łużyckich  w Lubaniu”  oraz  jej  eksploatacja  –  zaplanowano dofinansowanie 
zadania poprzez porozumienie z Gminą Lubań w roku 2012 i 2013 do łącznej 
kwoty 800.000,00 zł.

− dodano  nowe  zadanie  inwestycyjne  -  Realizacja  projektu  pn.  "Współpraca 
Gminy  Nowogrodziec  i  Przedszkola  we  Frydlantcie  w  zakresie  edukacji  i 
rozwoju dzieci" - oszacowano wydatki na rok przyszły – zgodnie z wnioskiem 
o dofinansowanie.

 
2. umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  których  płatności  przypadają  w  okresie 
dłuższym niż rok;
a) wydatki bieżące;

− wszystkie jednostki oświatowe uaktualniły limity w roku bieżącym i w latach 
następnych w związku z podpisywanymi umowami i planowanymi na okresy 
dłuższe  niż  rok budżetowy w zadaniach  związanych  z  bieżącą  działalnością 
jednostek.   
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